
令和５年４月１０日 

保護者の皆様へ 

丸森町立舘矢間小学校 

校   長  鈴木 健 

                                   ＰＴＡ会長  佐藤俊明 

 

学習参観・学年懇談会・ＰＴＡ総会について（ご案内） 

 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，下記の日程で学習参観・学年懇談会・ＰＴＡ総会を下記のとおり開催いたします。 

何かとご多用のことは存じますが，是非ご来校いただき児童の学校生活の様子をご覧いただきますと

ともに，舘矢間小学校ＰＴＡ総会にご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  令和５年４月２２日(土)  

 

２ 場 所  舘矢間小学校 各教室（学習参観，学年懇談会）及び体育館（ＰＴＡ総会） 

 

３ 日 程  学習参観①       ８：３５～ ９：２０  各教室他 

学習参観②       ９：２５～１０：１０  各教室他 

       ＰＴＡ総会      １０：３０～１１：１０  体育館 

         ＊児童はこの時間は通常授業をしています。（１０：３５～１１：２０） 

       学年懇談       １１：３０～１２：００  各教室 

       ＰＴＡ専門委員会・学年Ｐ日程調整   １２：００～１２：２０   

    （文教：２年１組教室  保体：６年教室  広報：図工室  学年Ｐ：多目的） 

 

 

 

 

         

 ４ 駐車場について（裏面参照） 

  （１）駐車場は校庭を駐車場として開放いたします。 

（２）校庭へは出入りは一方通行とします。入口は，校庭西側の門からお入りください。 

お帰りの際は，舘矢間バイパス側（校庭東側）の門から，左折のみでお願いします。 

＊引き渡し訓練等，校庭に車を入れる時は原則として上記の方法となりますのでご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 

                                裏面につづきます。 

昨年度の学校アンケートより，「人が多くて授業の様子がわからない」との意見をいただき，

今年度は土曜日開催の授業参観は，１時間目と２時間目に設定しました。１時間目を参観した

方は２時間目の参観はご遠慮いただき，多くの保護者の皆様がお子様の学習の様子を参観いた

だけたらと思います。（教室の込み具合で２時間の参観は可能です。） 

 



 ５ その他 

（１）上履きをご持参ください。 

（２）発熱がある場合や体調がすぐれない場合の参観はご遠慮ください。昇降口での消毒，検温にご

協力ください。 

（３）小さいお子様を連れて参観されるときは，目を離さないようご注意ください。また，授業中は

教室，廊下での談話をお控えくださいますようお願いいたします。                             

（４）子供たちは３時間授業後下校（１１時２０分）となります。また，スクールバスは１１時４０

分舘小発で運行します。（舘っこクラブ，元気っこクラブはありません） 

（５）自宅に誰もいないお子さんで，学校に残り，保護者の方と一緒に帰るお子さんは，１・２年生

は図書室（2階東側），３～６年生は，パソコン室（2階東側）で待つことができます。               

（６）当日の学習内容につきましては，前日お知らせします。 

 （７）校舎へは東昇降口，西昇降口からお入りください。（下図参照） 

 

 

                    

※東昇降口  

 

      

 

        

 

 

     ×こちらから入れません 

      

 

 

 

 

 

 

 

※西昇降口  

      

体育館 

校 

 

舎 

通路 

 

校 

庭 

 
 

バ
ス
プ
ー
ル 

入口 

出口 


